
место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Рапира баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: A
За участие в командных соревнованиях (ВС, МС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Шенфельд Вадим ОМС 2004 1 16 16
2 Нагаев Никита БАШ 1993 2 13 13
3 Федяев Роман СПБ 1987 3 10 10
4 Шабуров Максим НОВ 1996 3 10 10
5 Карпов Михаил НОВ 1986 5 7 7
6 Файзуллин Тимур БАШ 1986 6 7 7
7 Голтелов Илья ОМС 2004 7 7 7
8 Трофимов Никита МОС 2001 8 7 7
9 Шинкарь Владислав ОМС-ДНР 1976 9 4 4

10 Меркулов Денис ОМС 2003 10 4 4
11 Костенко Ростислав МОС 2000 11 4 4
12 Селезнев Валентин БАШ 12 4 4
13 Юсупов Артур КРА 1983 13 4 4
14 Чернышов Илья НОВ 2006 14 4 4
15 Фоменков Алексей ОМС 1991 15 4 4
16 Ишмухаметов Ильфат БАШ 1982 16 4 4
17 Давлетов Руслан БАШ 17 2 2
18 Гавриленков Олег СПБ 2000
19 Щербаков Вадим СПБ 1995
20 Лукманов Тимур БАШ
21 Дронов Виктор НОВ
22 Комаров Матвей ВОР
23 Благоделев Дмитрий МОС 1989

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

Чемпионат России
Международные соревн. на тер. РФ 
Всероссийские соревнования

№ Общее кол-во 
баллов

КР
30-09-2024

Командные

       II Всероссийские соревнов.
03.11-202420-02-2024

I Всероссийские соревнов.

Наименование соревнований

Рейтинг команды России 

Год рожденияРегионФамилия Имя
XIX Чемпионат России

16-06-2024
Международные соревнов. 

27-05-2024
Командные

1



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Рапира баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: B
За участие в командных соревнованиях (МС, ВС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Камалов Альберт БАШ 1985 1 16
2 Иваньев Алексей НОВ 1989 2 13
3 Кузюков Александр ОМС 1987 3 10
4 Хаматшин Тимур БАШ 1982 3 10
5 Васильев Кирилл БАШ 2001 5 7
6 Сухотеплый Олег МОС 1993 6 7
7 Мезенцев Василий НОВ 1978 7 7
8 Бейч Константин ОМС 1964 8 7
9 Рубцов Олег МОС 2003 9 4

10 Гильмияров Ильшат БАШ 1994 10 4
11 Новиков Александр БАШ 1999 11 4
12 Евдокимов Дмитрий КУР 1998 11 4
13 Курзин Александр ВОЛ 1971 11 4
14 Сахаутдинов Азамат БАШ 1993 14 4
15 Сметанин Владлен КРА 15 4
16 Сальников Алексей БАШ 16 4
17 Фахрутдинов Ильдар МОС 1992
18 Давлетов Руслан БАШ 1985
19 Мартинкевич Александр МОС 1987
20 Карпов Александр НОВ 2004
21 Васильев Павел РОС 1987
22 Митько Сергей ВОР

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

27-05-2024 16-06-2024 30-09-2024
Командные

КРМеждународные соревнов. 

Командные

XIX Чемпионат России

Всероссийские соревнования

№ Фамилия Имя Регион

Наименование соревнований
Чемпионат России

I Всероссийские соревнов.
20-02-2024

Рейтинг команды России 

Год рождения

Международные соревн. на тер. РФ 

2



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Рапира баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: C
За участие в командных соревнованиях (ВС, МС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое местоСумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Лукьянов Николай МОО 1982 1 16
2 Беляев Дмитрий ВОЛ 1992 2 13
3 Асеев Михаил СПБ 1995 3 10
4 Камышов Дмитрий ВРЖ 3 10
5 Имаев Артур БАШ 2000 5 7
6 Стеганцев Павел ВРЖ
8 Логутенко Александр НОВ 1973
9 Соколов Савватий МОС 1988

10 Гридин Константин КУР 1991
11 Курицкий Александр КУР 1994
12 Суслов Денис РОС 2000
13 Шмонин Михаил НОВ 1988
14 Линдт Максим НОВ 1990
15 Баринов Сергей МОС 1969
16 Бушманов Сергей СПБ 1990
17 Галкин Андрей ХМА
18 Олейник Александр МОС 1988

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

Наименование соревнований
Чемпионат России
Международные соревн. на тер. РФ 

XIX Чемпионат России
16-06-2024 30-09-2024

КР

Всероссийские соревнования

I Всероссийские соревнов.
20-02-2024

Международные соревнов. 

Командные
27-05-2024№ Фамилия Имя Регион Год рождения

Рейтинг команды России 

3



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Шпага баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: A
За участие в командных соревнованиях (ВС, МС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Федяев Роман СПБ 1987 1 16
2 Голтелов Илья ОМС 2004 2 13
3 Карпов Михаил НОВ 1986 3 10
4 Шенфельд Вадим ОМС 2004 3 10
5 Шабуров Максим НОВ 1996 5 7
6 Юсупов Артур КРА 1983 6 7
7 Фоменков Алексей ОМС 1991 7 7
8 Дронов Виктор НОВ 1994 8 7
9 Трофимов Никита МОС 2001 9 4

10 Чернышов Илья НОВ 2006 10 4
11 Шинкарь Владислав ОМС-ДНР 1976 11 4
12 Меркулов Денис ОМС 2003 12 4
13 Костенко  Ростислав МОС 2000 13 4
14 Щербаков Вадим СПБ 1995
15 Гавриленков Олег СПБ 2000
16 Саврасов Роман МОС 1984
17 Комаров Матвей ВОР
18 Благодетелев Дмитрий МОС 1989

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

Наименование соревнований
Чемпионат России
Международные соревн. на тер. РФ 
Всероссийские соревнования

27-05-2024 16-06-2024 30-09-2024
XIX Чемпионат России КР

№ Фамилия Имя Регион Год рождения
Командные

Рейтинг команды России 

I Всероссийские соревнов.
20-02-2024

Международные соревнов. 

Командные

4



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Шпага баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: B
За участие в командных соревнованиях (ВС, МС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Кузюков Александр ОМС 1987 1 16
2 Сухотеплый Олег МОС 1993 2 13
3 Иваньев Алексей НОВ 1989 3 10
4 Курзин Александр ВОЛ 1971 3 10
5 Бейч Константин ОМС 1964 5 7
6 Евдокимов Дмитрий КУР 1998 6 7
7 Рубцов Олег МОС 2003 7 7
8 Мезенцев Василий НОВ 1978 8 7
9 Кирилов Адель ТАТ 9 4

10 Гильмияров Ильшат БАШ 1994 10 4
11 Половников Александр ВОЛ 1995 11 4
12 Сметанин Владлен КРА 12 4
13 Камышов Дмитрий ВРЖ 13 4
14 Курицкий Александр КУР 14 4
15 Стеганцев Павел ВРЖ 15 4
16 Фахрутдинов Ильдар МОС 1992
17 Васильев Павел РОС 1987
18 Карпов Александр НОВ 2004
19 Митько Сергей ВОР

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

Наименование соревнований
Чемпионат России
Международные соревн. на тер. РФ 
Всероссийские соревнования

27-05-2024 16-06-2024 30-09-2024
XIX Чемпионат России КР

№ Фамилия Имя Регион Год рождения
Командные

Рейтинг команды России 

I Всероссийские соревнов.
20-02-2024

Международные соревнов. 

Командные

5



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Шпага баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: C
За участие в командных соревнованиях (ВС, МС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Беляев Дмитрий ВОЛ 1992 1 16
2 Лукьянов Николай МОО 1982 2 13
3 Курицкий Александр КУР 1994 3 10
4 Камышов Дмитрий ВРЖ 3 10
5 Асеев Михаил СПБ 1995 5 7
6 Имаев Артур БАШ 2000 6 7
7 Стеганцев Павел ВРЖ 7 7
8 Логутенко Александр НОВ 1973
9 Гридин Константин КУР 1991

10 Соколов Савватий МОС 1988
11 Суслов Денис РОС 2000
12 Шмонин Михаил НОВ 1988
13 Линдт Максим НОВ 1990
14 Баринов Сергей МОС 1969
15 Галкин Андрей ХМА
16 Бушманов Сергей СПБ 1990
17 Олейник Александр МОС 1988

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

Наименование соревнований
Чемпионат России
Международные соревн. на тер. РФ 

XIX Чемпионат России
16-06-2024 30-09-2024

КР

Всероссийские соревнования

I Всероссийские соревнов.
20-02-2024

Международные соревнов. 

Командные
27-05-2024№ Фамилия Имя Регион Год рождения

Рейтинг команды России 
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место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Сабля баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: A
За участие в командных соревнованиях (ВС, МС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Шабуров Максим НОВ 1996 1 16
2 Карпов Михаил НОВ 1986 2 13
3 Федяев Роман СПБ 1987 3 10
4 Дронов Виктор НОВ 1994 3 10
5 Голтелов Илья ОМС 2004 5 7
6 Юсупов Артур КРА 1983 6 7
7 Нагаев Никита БАШ 1993 7 7
8 Файзуллин Тимур БАШ 1986 8 7
9 Фоменков Алексей ОМС 1991 9 4

10 Костенко Ростислав МОС 2000 10 4
11 Давлетов Руслан БАШ 11 4
12 Селезнев Валентин Баш 12 4
13 Ишмухаметов Ильфат БАШ 1982
14 Гавриленков Олег СПБ 2000
15 Чернышов Илья НОВ 2006
16 Щербаков Вадим СПБ 1995
17 Саврасов Роман МОС 1984
18 Трофимов Никита МОС 2001
19 Шенфельд Вадим ОМС

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

27-05-2024 16-06-2024 30-09-2024
Международные соревнов. 

Командные

XIX Чемпионат России КР

Командные

Наименование соревнований
Чемпионат России
Международные соревн. на тер. РФ 
Всероссийские соревнования

20-02-2024
I Всероссийские соревнов.

Рейтинг команды России 

№ Фамилия Имя Регион Год рождения

7



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17--32 33-64
Оружие: Сабля баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Мужчины 
категория: B
За участие в командных соревнованиях (ВС, МС, КР) добавляются 5 премиальных очков.

Занятое место Сумма баллов Командные Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов Занятое место Сумма баллов
1 Иваньев Алексей НОВ 1989 1 16
2 Хаматшин Тимур БАШ 1982 2 13
3 Камалов Альберт БАШ 1985 3 10
4 Курзин Александр ВОЛ 1971 3 10
5 Сухотеплый Олег МОС 1993 5 7
6 Бейч Константин ОМС 1984 6 7
7 Сахаутдинов Азамат БАШ 1993 7 7
8 Новиков Александр БАШ 1999 8 7
9 Половников Александр ВОЛ 1995 9 4

10 Васильев Кирилл БАШ 2001 10 4
11 Сметанин Владлен КРА 11 4
12 Мартинкевич Александр МОС 1987
13 Давлетов Руслан БАШ 1985
14 Мезенцев Василий НОВ 1978
15 Карпов Александр НОВ 2004

Коэффициент
1,5
1

0,5
Кубок России 1

27-05-2024 16-06-2024 30-09-2024
Международные соревнов. 

Командные

XIX Чемпионат России КР

Наименование соревнований
Чемпионат России
Международные соревн. на тер. РФ 
Всероссийские соревнования

Командные
20-02-2024

I Всероссийские соревнов.

Рейтинг команды России 

№ Фамилия Имя Регион Год рождения

8
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